

Realizacja Projektu na finiszu

Zbliża się do końca realizacja Projektu „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego”, którego beneficjentem jest Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o.

Całkowity koszt największej w regionie inwestycji, wyniesie ponad 208 mln złotych, w tym kwota finansowego wsparcia ze środków unijnych to ponad 101 mln złotych.

Przed rozpoczęciem Projektu dostęp do kanalizacji miało niecałe 75% mieszkańców aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego, a nieczystości przenikające do gleby z nieszczelnych szamb przyczyniały się do degradacji środowiska, wpływając negatywnie na sąsiadujące z aglomeracją tomaszowską unikatowe przyrodniczo obszary.

Realizacja projektu zwiększy liczbę mieszkańców z dostępem do kanalizacji o ponad 15 500 osób, co pozwoli na zwiększenie stopnia skanalizowania aglomeracji do 95%, a około 2300 szamb zostanie zlikwidowanych. Nastąpi poprawa jakości życia mieszkańców, którzy przyłączą swoje posesje do kanalizacji. Polepszy się jakość wód powierzchniowych i podziemnych, a Tomaszów stanie się miastem bardziej przyjaznym dla środowiska. Ale żeby to osiągnąć, mieszkańcy muszą chcieć się podłączyć do nowo wybudowanej kanalizacji.

W ramach Projektu przeprowadzono kompleksową rozbudowę i modernizację systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na terenie aglomeracji tomaszowskiej. Inwestycja swym zakresem obejmuje:

1. Budowę nowej sieci kanalizacyjnej o długości ok. 102 km;
2. Modernizację istniejącej sieci sanitarnej o długości ok. 19 km;
3. Wymianę kolektora tłoczego między przepompownią ścieków przy ul. Kępa a oczyszczalnią ścieków przy ul. Henrykowskiej o długości ok. 1.3 km;
4. Budowę nowej przepompowni ścieków przy ul. Kępa 19 oraz modernizację oczyszczalni ścieków przy ul. Henrykowskiej wraz z całkowitym rozwiązaniem gospodarki osadowej.

Wykonawca największego zadania realizowanego w ramach w/w Projektu, tj. Kontraktu nr VII obejmującego „Modernizację

oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego. Zadanie nr 1.1, Zadanie nr 1.2, Zadanie nr 1.3.1a, Zadanie nr 1.3.1b “w terminie umownym zrealizował roboty. W dniu 10.12.2015 r. uzyskał decyzję Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na użytkowanie zmodernizowanej oczyszczalni ścieków przy ul. Henrykowskiej. Pozwala to ZGW-K wykazać się efektem rzeczowym w największej, co do wartości (ponad 100 mln zł), części Projektu.

Beneficjent osiągnął efekt rzeczowy w 100% nie tylko w zakresie modernizacji oczyszczalni ścieków, ale także renowacji istniejących kolektorów sanitarnych.

Podłącz się – taniej nie będzie

Poza osiągnięciem efektu rzeczowego Projektu, równie istotnym, jest osiągnięcie efektu ekologicznego. Ale w tym muszą pomóc sami mieszkańcy aglomeracji, podłączając się do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej.

Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o. dążąc do wykorzystania potencjału zmodernizowanych sieci nie tylko prowadzi aktywną akcję informacyjną wśród mieszkańców miasta i gminy Tomaszów, ale również wprowadził system zachęt. W ramach tych udogodnień właściciele posesji, którzy wyrażają chęć przyłączenia się do kanalizacji otrzymują bezpłatnie warunki techniczne, mapę sytuacyjno-wysokościową w skali 1:500 oraz projekt techniczny przyłącza kanalizacyjnego.

Ponadto ZGWK przygotował program wsparcia finansowego dla mieszkańców uzyskując dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Łodzi w wysokości powyżej 1,2 mln złotych. Wsparcie ma sięgać 50% całkowitych kosztów wykonania przyłącza, ale nie więcej niż 3 tysiące złotych. W pierwszej edycji zadeklarowało udział w programie około 800 mieszkańców. Jeszcze w styczniu zostanie ogłoszony nabór wniosków do drugiej edycji programu dofinansowującego budowę przyłączy. Warto więc wykorzystać oferowane ulgi. Podłączenie się do nowo wybudowanej kanalizacji przyniesie wymierne korzyści nie tylko jej użytkownikom, ale także środowisku naturalnemu.



Dla rozwoju infrastruktury i środowiska